
Grūtībās nonākušām pilngadīgām personām
pieejams plašs sociālo pakalpojumu klāsts

Cēsu novada iedzīvotājiem tiek piedāvāts plašs sociālā atbalsta klāsts, ko nodrošina
Pilngadīgo personu atbalsta nodaļā strādājošie sociālie darbinieki. Ikviens iedzīvotājs,
kurš nonācis sarežģītā dzīves situācijā, ir aicināts saņemt konsultācijas un informāciju
par sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtību.

Svarīgu lomu sociālo darbinieku ikdienā ieņem sociālā darba pakalpojums, kas sniedz
profesionālu  atbalstu  personām,  kuras  saskaras  ar  nopietnām  dzīves  situācijām,
piemēram,  palikšanu  bez  pajumtes,  smagām  saslimšanām,  ilgstošu  bezdarbu,
vardarbības  pieredzi  vai  atkarības  problēmām.  Sociālais  darbs  ietver  individuālu



situācijas  izvērtēšanu,  konsultācijas  un atbilstošu pakalpojumu piesaisti,  izstrādājot
sociālās rehabilitācijas plānu.

Sociālie darbinieki nodrošina un organizē daudzveidīgus pakalpojumus, tostarp aprūpe
mājās pakalpojumu, "Drošības pogu",  grupu dzīvokļu pakalpojumu, dienas aprūpes
centra pakalpojumu personām ar garīga rakstura traucējumiem, specializēto darbnīcu
pakalpojumu, psihologa atbalstu, atelpas brīža pakalpojumu pilngadīgām personām,
krīzes centra un naktspatversmes pakalpojumu, kā arī ilgstošās un īslaicīgās sociālās
aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus.

Pilngadīgo personu atbalsta nodaļā darbojas arī Kopienas sociālais darbinieks, kura
uzdevums ir apzināt vietējo kopienu un apkaimju vajadzības, stiprināt to resursus un
sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, lai veicinātu sabiedrības labklājību.

Cēsu  novada  iedzīvotāji  tiek  aicināti  izmantot  pieejamo  atbalstu  un  vērsties  pie
sociālajiem  darbiniekiem,  lai  rastu  risinājumus  grūtībās  un  uzlabotu  savu  dzīves
kvalitāti.


